

СОГЛАСОВАНО:

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министром РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г. Приложение № 2

Директор
МАОУ СОШ №70 города Тюмень



Приложение № 2

Л.Н. Русакова
2024 года

_____ 2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министр России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Министр России от 26.12.2019 № 876/пр; Приказ Министр России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Министр России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Министр России от 11.12.2020 № 774/пр
Приказ Министр России от 30 марта 2020 г. № 172/пр; Приказ Министр России от 01 июня 2020 г. № 294/пр; Приказ Министр России от 30 июня 2020 г. № 352/пр; Приказ Министр России от 20 октября 2020 г. № 636/пр; Приказ Министр России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр; Приказ Министр России от 24 мая 2021 г. № 321/пр; Приказ Министр России от 24 июня 2021 г. № 408/пр; Приказ Министр России от 14 октября 2021 г. № 746/пр; Приказ Министр России от 20 декабря 2021 г. № 862/пр; Приказ Министр России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Министр России от 02.09.2021 № 638/пр; Приказ Министр России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Министр России от 22.04.2022 № 317/пр

Реквизиты письма Министр России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министрства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 328/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

72. Тюменская область

1

МАОУ СОШ №70 города Тюмень

(наименование стройки)

г.Тюмень, ул. Валерии Гноровской, 3А

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛСР-02-01-01

Устройство аварийного освещения на объекте по адресу: г.Тюмень, ул. Валерии Гноровской, 3А
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

1 квартал 2023 г. (01.01.2000)

Сметная стоимость

в том числе:

строительных работ

монтажных работ

оборудования

прочих затрат

1 031,04 (100,13) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

644,88 (39,97) тыс.руб.

214,32 (43,47) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

184,61 (4,49) тыс.руб.

465,42 чел.час.

2,82 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Монтажные работы											
1	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм Объем=1200 / 100	100 м	12	1	12					
		1 ОТ									
		2 ЭМ					154,92		1 859,04	41,09	76 387,96
		3 в т.ч. ОТм					0,31		3,72		
		4 М					0,14		1,88	41,09	69,03
		ЗТ	чел.-ч	16,29			51,53		618,36		
		ЗТм	чел.-ч			195,48					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,01		0,12					
		ФОТ					206,76		2 481,12		
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			1 860,72		76 456,98
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1 804,90		74 163,27
		Всего по позиции							948,97		38 963,06
2	ФССЦ-20.2.05.04-0025	Кабель-канал (короб) 25x16 мм (Материалы для монтажных работ)	м	1200	1	1200			5 234,99		
		Всего по позиции							1,71		2 052,00
3	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 Объем=1800 / 100	100 м	18	1	18					
		1 ОТ									
		2 ЭМ					26,51		477,18	41,09	19 607,33
		3 в т.ч. ОТм					1,81		32,58		
		4 М					0,26		4,68	41,09	192,30
		ЗТ	чел.-ч	2,82			10,27		184,86		
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,36					
		Итого по расценке	чел.-ч								
		ФОТ					38,59		694,62		
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			481,86		19 799,63
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			467,40		19 205,64
		Всего по позиции							245,75		10 097,81
4	ФССЦ-21.1.06.10-0235	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-FRLS 3x1,5 (Материалы для монтажных работ) Объем=1800 / 1000	1000 м	1,8	1	1,8			11 531,72		
		Всего по позиции							1 407,77		20 757,10
5	ТЦ_20.3.03.07_72_720216401	Стяжка кабельная	упак.	4,12	1	4,12					
О	1_18.04.2023_01						104,95		20 757,10	87,71	4,93
											432,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Инженерное оборудование)									
		Всего по позиции									
6	ФЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт	130	1	130			87,71		432,39
		1 ОТ									
		4 М									
		ЗТ					4,88		634,40	41,09	26 067,50
		Итого по расценке	чел.-ч	0,5		65		0,41	53,30		
		ФОТ						5,29			
		Пр/812-051.1-1 НР Прокладка и монтаж сетей связи							687,70		
		Пр/774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			634,40		26 067,50
		Всего по позиции	%	46		46			570,96		23 460,75
									291,82		11 991,05
7	ФССЦ-20.5.02.04-0001	Коробка ответвительная "ДКС" размером 100x100x50 мм (Материалы для монтажных работ)	шт	130	1	130			1 550,48		
		Всего по позиции					20,70		2 891,00		
8	ФЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная; неутюпленного типа при открытой проводке Объем=130 / 100	100 шт	1,3	1	1,3			2 691,00		
		1 ОТ									
		2 ЭМ									
		3 в т.ч. ОТм						342,84	445,69	41,09	18 313,40
		4 М						4,77	5,20		
		ЗТ						0,64	0,83	41,09	34,10
		ЗТм	чел.-ч	34,56		44,928		106,42	138,35		
		Итого по расценке	чел.-ч	0,05		0,065					
		ФОТ							454,03		
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах							590,24		
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			446,52		18 347,50
		Всего по позиции	%	51		51			433,12		17 797,08
									227,73		9 357,23
9	ФССЦ-20.4.03.05-0004	Розетка открытой проводки с заземлением (Материалы для монтажных работ) Объем=130 / 100	100 шт	1,3	1	1,3		899,00	1 251,09		
		Всего по позиции							1 168,70		
10	ФЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	шт	13	1	13			1 168,70		
		1 ОТ									
		2 ЭМ									
		4 М						12,74	165,62	41,09	6 805,33
		ЗТ						0,87	11,31		
		Итого по расценке	чел.-ч	1,34		17,42		20,04	260,52		
		ФОТ							33,65		
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			437,45		6 805,33
									165,62		
									160,65		6 601,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					
		Всего по позиции							84,47		3 470,72
11	ФССЦ-62.1.01.02-0017	Выключатели автоматические; дифференциального тока четырехполюсные АД-14 4Р 16А 30МА	шт	13	1	13	142,64		682,57		
		(Инженерное оборудование)							1 854,32		
		Всего по позиции									
12	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений; с нормальными условиями среды, одноламповый Объем=130 / 100	100 шт	1,3	1	1,3					1 854,32
		1 ОТ									
		2 ЭМ					700,75		910,98	41,09	37 432,17
		3 в т.ч. ОТм					158,72		206,34		
		4 М					21,97		28,56	41,09	1 173,53
		ЗТ	чел.-ч	70,64			514,36		668,67		
		ЗТм	чел.-ч	1,75		91,832					
		Итого по расценке				2,275					
		фОТ					1 373,83		1 785,99		
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			939,54		38 605,70
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			911,35		37 447,53
		Всего по позиции							479,17		19 688,91
13	ТЦ_20.3.03.07_72_720216401	Светильник аварийного освещения	шт	130	1	130	1 575,00		3 175,51		
	О_1_18.04.2023_01	SKAT LT-301300 LED Li-Ion (Инженерное оборудование)							41 531,44	4,93	204 750,00
		Всего по позиции									
		Итого по смете:							41 531,44		204 750,00
		Итого прямые затраты (справочно)							33 345,92		372 604,29
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							4 492,91		184 613,68
		Эксплуатация машин							260,15		3 566,66
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							35,75		1 468,96
		Материалы							28 592,86		184 423,95
		Монтажные работы							39 972,21		644 878,51
		в том числе:									
		оплата труда							4 492,91		184 613,68
		эксплуатация машин и механизмов							260,15	13,71	3 566,66
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							35,75		1 468,96
		материалы							28 592,86	6,45	184 423,95

(72), ФЕР, 1 кв 2023 (СМР),
Письмо Министра России от
22.03.2023г. №15274-ИФ/09
прил.2

(72), ФЕР, 1 кв 2023 (СМР),
Письмо Министра России от
22.03.2023г. №15274-ИФ/09
прил.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы									
		сметная прибыль									
		Оборудование							4 348,38		178 675,44
		Инженерное оборудование							2 277,91		93 598,78
		Итого							43 473,47		214 324,21
		Итого ФОТ (справочно)							43 473,47	4,93	214 324,21
		Итого накладные расходы (справочно)							83 445,68		859 202,72
		Итого сметная прибыль (справочно)							4 528,06		186 082,64
		НДС 20%							4 348,38		178 675,44
		ВСЕГО по смете							2 277,91		93 598,78
		в том числе:							16 689,14		171 840,55
		оборудование, отсутствующее в ФРСН							100 134,82		1 031 043,27
									41 619,15		205 182,39

Составил:

Проверил:



[должность, подпись (инициалы, фамилия)]
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Кощева (Инженер-сметчик Кощева М.В.)

Марковский (Марковский С.Н.)

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)
² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.
³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.



ООО СК «СТРОЙПРОЕКТ»
 ПРОВЕРЕНО
 сумма составляет 1031043,27
 Инженер сметного отдела *Кощева*

СОГЛАСОВАНО:

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министром РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г. Приложение № 2

Директор
МАОУ СОШ №70 города Тюмень



Приложение № 2

Л.Н. Русакова
2024 года

_____ 2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министрoя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Министрoя России от 26.12.2019 № 876/пр; Приказ Министрoя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Министрoя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Министрoя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Министрoя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр; Приказ Министрoя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр; Приказ Министрoя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр; Приказ Министрoя России от 20 октября 2020 г. № 608/пр; Приказ Министрoя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр; Приказ Министрoя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр; Приказ Министрoя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр; Приказ Министрoя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр; Приказ Министрoя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр; Приказ Министрoя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Министрoя России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Министрoя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Министрoя России от 22.04.2022 № 317/пр

Реквизиты письма Министрoя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленные в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 328/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

72. Тюменская область

1

МАОУ СОШ №70 города Тюмень

(наименование стройки)

г.Тюмень, ул. Валерии Гнзаровской, 3

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛСР-02-01-02

Устройство аварийного освещения на объекте по адресу: г.Тюмень, ул. Валерии Гнзаровской, 3
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 1 квартал 2023 г. (01.01.2000)

Сметная стоимость	1 031,04	(100,13) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	0,00	(0) тыс.руб.
монтажных работ	844,88	(39,97) тыс.руб.
оборудования	214,32	(43,47) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

184,61	(4,49) тыс.руб.
465,42	чел.час.
2,82	чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Монтажные работы											
1	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм Объем=1200 / 100	100 м	12	1	12					
		1 ОТ									
		2 ЭМ					154,92		1 859,04	41,09	76 387,95
		3 в т.ч. ОТм					0,31		3,72		
		4 М					0,14		1,68	41,09	69,03
		ЗТ	чел.-ч	16,29		195,48	51,53		618,36		
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,12					
		Итого по расценке									
		ФОТ					206,76		2 481,12		
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			1 860,72		76 456,98
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1 804,90		74 163,27
		Всего по позиции							948,97		38 993,06
2	ФССЦ-20.2.05.04-0025	Кабель-канал (короб) 25x16 мм (Материалы для монтажных работ)	м	1200	1	1200			5 234,99		
		Всего по позиции							2 052,00		
3	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм ² Объем=1800 / 100	100 м	18	1	18					
		1 ОТ									
		2 ЭМ					26,51		477,18	41,09	19 607,33
		3 в т.ч. ОТм					1,81		32,58		
		4 М					0,26		4,68	41,09	192,30
		ЗТ	чел.-ч	2,82		50,76	10,27		184,86		
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,36					
		Итого по расценке									
		ФОТ					38,59		694,62		
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			481,86		19 799,63
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			467,40		19 205,64
		Всего по позиции							245,75		10 097,81
4	ФССЦ-21.1.06.10-0235	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-FRLS 3x1,5 (Материалы для монтажных работ) Объем=1800 / 1000	1000 м	1,8	1	1,8			11 531,72		
		Всего по позиции							1 407,77		
5	ТЦ_20.3.03.07_72_720216401	Стяжка кабельная	упак.	4,12	1	4,12			20 757,10		
О	1_18.04.2023_01						104,95		87,71	4,93	432,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Инженерное оборудование)									
		Всего по позиции									
6	ФЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт	130	1	130			87,71		432,39
		1 ОТ									
		4 М					4,88		634,40	41,09	26 067,50
		ЗТ					0,41		53,30		
		Итого по расценке	чел.-ч	0,5		65					
		ФОТ					5,29		687,70		
		Пр/812-051.1-1 НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			634,40		26 067,50
		Пр/774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			570,96		23 460,75
		Всего по позиции							291,82		11 991,05
7	ФССЦ-20.5.02.04-0001	Коробка ответвительная "ДКС" размером 100x100x50 мм. (Материалы для монтажных работ)	шт	130	1	130	20,70		1 560,48		2 691,00
		Всего по позиции							2 691,00		
8	ФЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке Объем=130 / 100	100 шт	1,3	1	1,3					2 691,00
		1 ОТ									
		2 ЭМ					342,84		445,69	41,09	18 313,40
		3 в т.ч. ОТм					4,77		6,20		
		4 М					0,64		0,83	41,09	34,10
		ЗТ					106,42		138,35		
		ЗТм	чел.-ч	34,56		44,928					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,05		0,065					
		ФОТ					454,03		590,24		
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			446,52		18 347,50
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			433,12		17 797,08
		Всего по позиции							227,73		9 357,23
9	ФССЦ-20.4.03.05-0004	Розетка открытой проводки с заземлением (Материалы для монтажных работ) Объем=130 / 100	100 шт	1,3	1	1,3	899,00		1 251,09		1 168,70
		Всего по позиции							1 168,70		
10	ФЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	шт	13	1	13			1 168,70		
		1 ОТ									
		2 ЭМ					12,74		165,62	41,09	6 805,33
		4 М					0,87		11,31		
		ЗТ					20,04		280,52		
		Итого по расценке	чел.-ч	1,34		17,42					
		ФОТ					33,65		437,45		
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			165,62		6 805,33
									160,65		6 601,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			84,47		3 470,72
		Всего по позиции							682,57		1 854,32
11	ФССЦ-62.1.01.02-0017	Выключатели автоматические: дифференциального тока четырехполюсные АД-14 4Р 16А 30мА	шт	13	1	13	142,64				
		(Инженерное оборудование)									
		Всего по позиции									1 854,32
12	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый Объем=130 / 100	100 шт	1,3	1	1,3					
		1 ОТ									
		2 ЭМ					700,75		910,98	41,09	37 432,17
		3 в т.ч. ОТм					158,72		208,34		
		4 М					21,97		28,56	41,09	1 173,53
		ЗТ	чел.-ч	70,64			91,832		514,36		688,67
		ЗТм	чел.-ч	1,75			2,275				
		Итого по расценке							1 373,83		1 785,99
		ФОТ									939,54
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			911,35		38 605,70
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			479,17		37 447,53
		Всего по позиции									19 688,91
13	ТЦ_20.3.03.07_72_720216401_1_18.04.2023_01	Светильник аварийного освещения SKAT LT-301300 LED L1-оп (Инженерное оборудование)	шт	130	1	130	1 575,00		3 176,51		204 750,00
		Всего по позиции							41 531,44	4,93	204 750,00
		Итого по смете:							41 531,44		204 750,00
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:							33 345,92		372 604,29
		Оплата труда рабочих									
		Эксплуатация машин							4 492,91		184 613,68
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							260,15		3 566,66
		Материалы							35,75		1 468,96
		Монтажные работы							28 592,86		184 423,95
		в том числе:							39 972,21		644 878,51
		оплата труда									
		эксплуатация машин и механизмов							4 492,91		184 613,68
									260,15	13,71	3 566,66
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									
		материалы							35,75		1 468,96
									28 592,86	6,45	184 423,95

(72), ФЕР, 1 кв 2023 (СМР),
Письмо Министра России от
22.03.2023г. №15274-Иф/09
прил.2

(72), ФЕР, 1 кв 2023 (СМР),
Письмо Министра России от
22.03.2023г. №15274-Иф/09
прил.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы									
		сметная прибыль									
		Оборудование							4 348,38		178 675,44
		Инженерное оборудование							2 277,91		83 598,78
	1 кв 2023 (ОБ), Письмо Министра России от 23.02.2023г. №9791-ИФ/09 прил.6								43 473,47		214 324,21
		Итого							43 473,47	4,93	214 324,21
		Итого ФОТ (справочно)							83 445,68		859 202,72
		Итого накладные расходы (справочно)							4 528,60		186 082,64
		Итого сметная прибыль (справочно)							4 348,38		178 675,44
		НДС 20%							2 277,91		93 598,78
		ВСЕГО по смете							16 689,14		171 840,55
		в том числе:							100 134,82		1 031 043,27
		оборудование, отсутствующее в ФРСН							41 619,15		205 182,39



Составил: _____

Проверил: _____

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

(Инженер-сметчик Кощева М.В.)

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

(Марковский С.Н.)

* Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869, с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

** Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

*** Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

